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 Do wszystkich Wykonawców 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na dostawy leków dla potrzeb Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ 
w Rybniku 

 
 

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 z dnia 21.06.2024 r. 
 

Dyrektor Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku, działając na podstawie 
art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, wyjaśnia co następuje: 
 

Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny 
i informacji pod pakietem? 
 

Odpowiedź: 
W przypadku zakończenia produkcji leku Wykonawca jest zobowiązany do wyceny leku po 
ostatniej cenie sprzedaży i zaznaczenia go jako lek niedostępny na dzień składania ofert 
zamieszczając tę informację pod tabelą lub w inny czytelny sposób w Formularzu asortymentowo 
- cenowym (Załączniku nr 2 do SWZ). Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą 
ponownego wprowadzenia produktu do sprzedaży po zaoferowanej cenie. 
 

Pytanie 2 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób 
przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania w odniesieniu do gramatury 
i zaoferowania leku w opakowaniu większym lub mniejszym max o 30% z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości do pełnego opakowania w górę. 
 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 
tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci proponowanych preparatów - tabletki na tabletki 
powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie. 
 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki 
lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę fiolki lub ampułki na ampułkostrzykawkę, lecz nie wyraża 
zgody na zamianę ampułek i ampułkostrzykawek na fiolki. 
 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów 
itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby 
miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów, itp. 
w granicach +/- 30%. 
 

Pytanie 6 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych 
w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych 
opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem 
ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 
przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający prosi o przeliczenie ilości oferowanych produktów i podanie pełnych ilości 
opakowań zaokrąglone w górę. 
 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? 
W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ 
w sytuacji, gdy aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 

Pytanie 8 
„W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, 
rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 
2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez 
merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie 
rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający 
w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie 
wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ.  
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Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań 
wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), 
analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.” 
Pakiet Odpowiedź negatywna lub „zgodnie z SIWZ” uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udzielił jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych wyjaśnień 
na zadane pytania. 
 

 Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.  
 
 
 
 
 
 
  Dyrektor Szpitala 

Joachim Foltys 
 

  podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej 

 


